
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090900252

252

Nº 172, sexta-feira, 9 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2022

Objeto: fornecimento de combustíveis. Dia 21.09.22 às 14h. Edital:
www.licitacoes-e.com.br e no DOM. Informações: e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema/Ba, 09 de setembro de 2022.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 21PRP/2022 - UASG 983267

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 021PRP-2022- visando o registro de preços para Contratação de
empresa para fornecimento de Oxigênio Medicinal e correlatos para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município. À partir de 09/09/2022 às 09h00 no site
www.compras.gov.br. Abertura das Propostas: 21/09/2022 às 09h00 no site
www.compras.gov.br - UASG 983267. Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 22 de setembro 2022, às 11:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE PEÇAS NOVAS AUTOMOTIVAS, PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS DA FROTA MUNICIPAL,
POR MAIOR DESCONTO NA TABELA DO FABRICANTE/MONTADORA, PARA A MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES À PREFEITURA
MUNICIPAL DE CACHOEIRA - BAHIA., critério de julgamento por maior desconto na tabela
do fabricante/montadora, conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital
encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 08h:00m do dia 20/09/2022 até às 09h:00m do dia 22/09/2022, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia
22 de setembro de 2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
material de higiene pessoal infantil, com o intuito de objetivar os cuidados de higienização
das crianças matriculadas nas Creches, vinculadas a Secretaria de Educação, pertencente ao
Sistema Público do Município de Cairu - Bahia. Telefone. (75) 3653-2151, Ramal: 214. Edital
e divulgação dos demais atos - Diário Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e
www.licitanet.com.br. Cairu - Bahia, 06 de setembro de 2022. Carlos Benedito Guimarães
da Silva, Pregoeiro Oficial - Decreto nº 503, datado de 02 de março de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 08h:00m do dia 21/09/2022 até às 09h:00m do dia 23/09/2022, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia
23 de setembro de 2022. Objeto: O registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada para aquisição de Camas Empilháveis modelo infantil, para
assegurar o conforto e bem-estar dos alunos das Creches pertencentes a Secretaria de
Educação, do Sistema Público do Município de Cairu - Bahia. Telefone. (75) 3653-2151,
Ramal: 214. Edital e divulgação dos demais atos - Diário Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e
www.licitanet.com.br.

Cairu - Bahia, 6 de setembro de 2022.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

PA Nº 0553/22 Objeto: Fornecimento de veículos automotores zero quilometro,
tipos motocicleta, van executiva, pick ups cabine dupla e cabine simples,
modelo/fabricação ano em curso ou superior, zero quilometro, em atendimento das
demandas oriundas da secretaria municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, tipo
menor preço por item. Data: 23/09/22 às 09h, através
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 58/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 198/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, ATENDENDO AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS. A

Sessão ocorrerá no dia 23/09/2022, às 09h00min, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO

BRASIL. O Edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-

e.com.br. Pregoeiro: ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 199/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE USINA GERADORA DE OXIGÊNIO MEDICINAL, ATENDENDO AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CERTAME: 23/09/2022, às 11h00min, na PLAT A FO R M A
DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do
site: http://www.licitacoes-e.com.br Pregoeiro: ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 60/2022

PREGÃO ELETRONICO N° 060/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 200/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS
OURIUNDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS A, B & E, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CERTAME: 23/09/2022, às 13h00min, na PLATAFORMA DE
LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do
site: http://www.licitacoes-e.com.br.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º 19/2022 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada para perfuração de poços
tubulares neste Município. DATA: 22/09/2022. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy,
nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à disposição dos
interessados no Portal da Transparência do Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/Ba, 8 de setembro de 2022
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

O Município de Cardeal da Silva - Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93,
10.520/02 e Decreto nº 10.024/2019, torna público que será realizada uma licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2022, cujo objeto é Aquisição de 02 (dois) veículos
tipo perua 07 lugares, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Cardeal da
Silva - BA. Sessão de início de disputa realizar-se-á em 21.09.2022 às 9:00h. O Edital
encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-mail
licitacaopmcs2021@gmail.com.

Cardeal da Silva - BA, 8 de setembro de 2022.
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AV I S O S

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2022

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, 085/2022. PA 235/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preço para possível e eventual
aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar do município. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 22/09/2022 às 10:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 22/09/2022 às 10:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2022

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, 086/2022. PA 2365/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preço para possível e eventual
aquisição de carnes e frios para atender as necessidades da Secretaria de Assistência
Social. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 22/09/2022 às 08:00 horas; INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 22/09/2022 às 08:01 horas. Edital e
informações: www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Abertura: 20/09/2022 - Horário: 8h00min (Horário de Brasília) - Modo de
Disputa: Aberto e fechado no dia 20/09/2022 às 10h00min - Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NAS SUAS ESPECIFICAÇÕES INCLUINDO
VASILHAMES COMPLETO E PACOTE COM GELO, OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU, SECRETARIAS E DEMAIS UNIDADES
VINCULADAS, ANEXO AO EDITAL, site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados
poderão obter o edital através dos sites: www.licitacoes-e.com.br e:
http://sai.io.org.br/ba/catu e http://www.comprasnet.ba.gov.br. Outros esclarecimentos
poderão ser obtidos através do email: licitacatuba@gmail.com, no horário de
expediente.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022-PPRP

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, avisa aos interessados que está
disponível na sede da administração, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N- Centro
- Catu e no endereço eletrônico: http://sai.io.org.br/ba/catu, o seguinte edital de
licitação: Pregão Presencial 030/2022-PPRP, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTO (TIPO MARMITEX PROVIDA
EM SELF-SERVICE) E LANCHES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE- BAHIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE
EDITAL. - PPRP 030/2022. O certame acontecerá no dia 21 de setembro de 2022, às
10:00h00min h, na Prefeitura Municipal de Catu, no endereço acima já mencionado.

Catu, 8 de setembro de 2022.
GRAZIELLA PARANHOS FERREIRA FERNANDES

Pregoeira


		2022-09-09T08:56:29-0300




